FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO PROEPE/PROAP N.º 02/2016

PRORROGA PRAZO PARA PROTOCOLO DE
BOLETIM DE DESEMPENHO PARA
PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO ENADE 2014,
REFERENTE AO EXAME NACIONAL DE
DESEMPENHO DE ESTUDANTES 2014.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão e o
Pró-Reitor de Administração e Planejamento da
FAE Centro Universitário, no uso de suas
atribuições legais previstas no Estatuto e no
Regimento, e em conformidade com as disposições
da Resolução CONSEPE n.º 06/2012, de 02 de
maio de 2012 e,

C O M U N I C A D O

Art. 1º A Pró-Reitoria de Ensino, Pesquisa e Extensão e a Pró-Reitoria de Administração e

Planejamento da FAE Centro Universitário informam a comunidade acadêmica que fica prorrogado o

prazo das inscrições para que os discentes, participantes do Exame Nacional de Desempenho de

Estudantes 2014, adiante denominado ENADE 2014, protocolizem, em caráter espontâneo, cópia

impressa do Boletim de Desempenho, disponibilizado pelo INEP, com o intuito de concorrer ao

Concurso ENADE 2014. O protocolo deverá ser realizado junto à Central de Atendimento da FAE em

que o egresso concluiu o curso, até o dia 18 de março de 2016.

Art. 2º As demais disposições quanto ao Concurso ENADE 2014 mantêm-se em conformidade

com a Portaria GR N.º 39/2014, que aprova o regulamento do Concurso ENADE 2014 da FAE Centro

Universitário, e o Comunicado PROEPE/PROAP N.º 01/2016, que informa ao corpo discente da FAE

Centro Universitário os procedimentos para concorrer ao concurso ENADE 2014.

Art. 3º Os protocolos dos Boletins de Desempenho serão analisados pela Comissão Organizadora

do Prêmio ENADE 2014 e os resultados com a classificação dos discentes contemplados com as

respectivas premiações serão divulgados em Comunicado conjunto da Pró-Reitoria de Ensino,

Pesquisa e Extensão e da Pró-Reitoria de Administração e Planejamento da FAE Centro Universitário

no dia 25 de março de 2016.

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

 Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito da Pró-Reitoria de Ensino, Pesquisa e

Extensão e a Pró-Reitoria de Administração e Planejamento, ouvida a Reitoria da FAE Centro

Universitário e a Direção Geral da Faculdade FAE São José dos Pinhais.

 Publique-se.

Curitiba, 29 de fevereiro de 2016.

Everton Drohomeretski
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e

Extensão

 Régis Ferreira Negrão
Pró-Reitor de Administração e

Planejamento